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Andelen av utleid sendetid på Kvitsøy øker 

sakte men sikkert, og NRK/DR reduserer dermed på 
sitt tilbud. Siste frafall i så måte er i tiden 0400-0800 
UTC hvor det norsk-danske radiotilbudet til lyttere i 
Europa og Kanariøyene reduseres. Det er Voice of 
Mezopotamya som leier 15675 kHz i dette 
tidsrommet til sendinger på kurdiske dialekter rettet 
mot Irak. 

Nettopp disse sendingene ble aktualisert 
gjennom norske media tidlig i juni, siden stasjonen 
angivelig skal ha forbindelser til det kurdiske partiet 
PKK, en organisasjon som står på både EU og USA 
sine lister over terrormistenkte organisasjoner.  Det 
er den belgiske DX-eren og sendetidsformidleren 
Ludo Maes (www.airtime.be) som har forhandlet 
sendetida med Norkring. Det er hans selskap, TDP, 
ved siden av britiske Merlin som leier ledig kapasitet 
hos Norkring. Ifølge Maes er Voice of Mezopotamya 
en ren kommersiell stasjon uten noen partitilhørig-
het. 

Kritikken mot hvorvidt Norge skal formidle 
alskens sendinger på kortbølge resulterte i første 
omgang til at Norkring iløpet av dagen saken var 
oppe, sa de ville stoppe sendingene. Imidlertid kom 
straks Norkrings eier, Telenor, på banen og sa at 
sendingene ikke skulle stoppes. Da måtte i såfall 
først komme som et pålegg fra norske myndigheter.   

Dette med sendetidsalg er ingen enkel affære. I 
Norge er det bare NRK som har hatt lov til å drive 
kringkastingssendinger på kortbølge. Hva skjer så 
når Norkring på oppdrag for NRK leier ut ledig 
kapasitet? Har fortsatt NRK redaktøransvaret så 
lenge sendingen skjer fra norsk jord? Hvis ikke, er 
det lovgivningen i landet sendingene stammer fra 
som setter begrensingen? Ingen i Norge ville 
åpenbart svare på spørsmålene som ble reist, men fra 
UDs side ble det sagt at man ville undersøke saken, 
og dersom det var klare forbindelser mellom en av 
organisasjonene som leier sendetid og en terrorlistet 
organisasjon, ville man sannsynligvis be om å få 
stoppet sendingene.  

 

Men å stoppe sendinger utfra politisk innhold 
ellers, anså man som umulig i henhold til 
ytringsfriheten. 

Hvem sender fra Kvitsøy? Voice of Komala 
og Voice of Mezopotamya sender mot Kurdistan. 
Førstnevnte er knyttet til den kurdiske grenen av 
Irans kommunistparti, og har kontaktadresse i 
Sverige, P.R., P.O.Box 3015, 145 03 Norsborg. 
VOM er altså ifølge Ludo Maes uten politisk 
tilhørighet, og et rent kommersiellt foretak. VOM 
sender ved siden av fra Kvitsøy, også fra andre 
steder, som Armenia og Russland. Ifølge nettstedet 
deres fortsetter de 0800-1600 UTC på 11530 kHz. 
Stasjonen ble først hørt sommeren 2001. Det er TDP 
som har formidlet sendetid for begge disse 
stasjonene. 

Mot Iran sender Radio Anternationale og 
Radio Yaran. Radio Anternationale er knyttet til 
Worker-Communist Party of Iran (WPC) og er 
grunnlagt av Azar Majedi som er medlem i det 
politiske rådet til partiet. Stasjonen startet i 1999, til 
å begynne med sendinger fra WWCR i USA og en 
sender i Grigoriopol, Moldova. Denne stasjonen har 
sin base i London, og det er TDP som formidler her 
også. 

Radio Yaran (Radio Friends) er USA-basert 
(American Farsi Netlink) med tilhold i Simi Valley, 
CA, og sender på satellitt, internett og altså nå også 
KB. KB-sendingene startet nylig, mens organisa-
sjonen selv er ti år gammel. I likhet med sendingene 
til det offisielle Radio Afghanistan, er det trolig 
Merlin som formidler sendevinduer her. 

Voice of Reform sender mot Saudi-Arabia og 
har tilknytning til Movement for Islamic Reform in 
Arabia (MIRA), en organisasjon med base i London. 
TDP formidler sendetid, tidligere skjedde det fra 
Litauen, nå altså Kvitsøy. 

Voice of Eritrean People er en opposisjons-
gruppe, basert i Sverige og startet sendinger i 
desember 2002. TDP formidler også her. 
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